＜報道関係者の皆さまからのお問い合わせ先＞

大谷大学入学センター(広報)後藤・野路 TEL：075-411-8114／FAX ：075-411-8160

E-mail：nyushi-c@sec.otani.ac.jp

報道関係各位 2023年10月18日

2023年度 第2回“人権問題を共に考えよう”全学学習会

【日時】2023年11月1日（水）18:00～19:30

――――――――――――――――――― < 実施概要 >   ――――――――――――――――――――――

１．日 時 2023年11月1日（水） 18：00～19:30

２．講 師 川端 宏幸 氏 （自主夜間学校「いいあす京都」代表）

３．会 場 大谷大学 講堂
（地下鉄北大路駅下車6番出口より南へ徒歩約1分）

４．お問合先 大谷大学人権センター（TEL：075-411-8155）

５．備 考 一般来聴歓迎、聴講無料、事前申込不要

――――――――――――――――――― < 会場アクセス >   ――――――――――――――――――――

大谷大学(以下、本学)では、すべての学生、教職員および関係者が、相互に人権を尊重し、学
業または就労の場としてふさわしい良好な環境をつくり維持していくことを目的に、毎年春と
秋に「“人権問題を共に考えよう”全学学習会」を開催しています。
この度、2023年度第2回の全学学習会におきましては、一般の方も対象とし、自主夜間学校

「いいあす京都」代表の川端宏幸氏を講師に、自主夜間学校開校に至る経緯を通して、「教
育」と「権利」について考える機会といたします。
つきましては、下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介いただければ

幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

「あなたも今日から“いいあす京都”の仲間
－教育のセーフティーネットについて考える」

◎全学学習会終了後に、川端氏に取材いただくことができます。

ご希望の場合は、下記担当までご連絡をお願いいたします。